Департамент энергетики и тарифов |

Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«26 ‚деве 6 Г.
Е

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТ РИФОВ, 21500353 |

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ: кПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г. №53-т/10

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель

для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановскийм.р., с. Подвязновский)
на 2025 год, о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для

потребителей ООО «ИнвестЭнерго»(от БМК с. Михалево Ивановского района)
на 2025-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от

22 10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский

м.р., с. Подвязновский) на 2025 год, изложив приложение | к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.02.2022 № 6-т/1 в

новой редакции в соответствии с приложением 1.

2.С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго»

(Ивановский м.р., с. Подвязновский) на 2025 год, изложив приложение 2 к

постановлению Департамента энергетики И тарифов Ивановской области от

18.12.2020 № 73-т/б в новой редакциив соответствии © приложением 2.

3.С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский

м.р., с. Подвязновский) на 2025 год, изложив приложение 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/6 в

новой редакции в соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (от БМК с.

Михалево Ивановского района) на 2025-2026 годы, изложив приложение 1 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

21.06.2024 № 21-т/1 в новой редакции в соответствии © приложением4.
5. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго»

- (от БМК с. Михалево Ивановского `района) на 2025-2026 годы, изложив

приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и.‘тарифов: Ивановской

области от 21.06.2024 №2
ой

р ЦИИВ ‘соответствии С приложением5.

6.6=101.01.2025 признать утрат ими силу приложения 1 - 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

22.11.2022 № 52-т/З, приложения 1 - 3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от15. 12.2023 №52-т/2.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской ..-..
области — директор Департамента

‚ Приложение1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов

Кри _ Ивановской областиот 19.12.2024 № 53-т/10.

2а “Приложение 1 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 11.02.2022 №6-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар стр
№

Вода давлением ыйи

Наименование Е ни от 12 25 0 Свы|РеДУ

п| регулируемой Вид тарифа |. Год. аи |.
до. , , ше|циро

/ организации о 1 полугодие|2 полугодие|2,5 70 130 13,0] ванн

п кг) кг/с|КГ. кт ый,ром м?|см | 2“
|

Пар |.
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставоч р. —.
ВВ онь 2021

|

199929|222936|- |-|-|-| =

руб./Гкал,
||

.

без НДС. -|.* тор "оиеонян” и
ООО «Инвест Одноставоч 2022 2344,22|2551,47 * - - - - -

Энерго» НЫЙ,

1.|(Ивановский руб./Гкал, 2023 2 869,96 ** - - - - .

м.р.,с. НДС не
Подвязновский) облагается 2024 2869,96 3 000,13 - -|- - -

Одноставоч УМ. а. . |
|ии НЫ, 2025|261619|2840,84|-|-|-|-|-

руб-/Гкал, |без НДС

Примечания:
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения

Подвязновскогос.п., с использованием имущества по концессионному соглашению от 01.12.2017 №6.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет ‘упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость.
3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2022г. и с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика,

связанныес исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,"

установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2023 год,вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

-

олд ри

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/10

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/б.

Льготные тарифынатеп овуюэнергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением"
| Ост

ее

от от от |. и,
№|Наименование |

|

1,2|2,5. -7,0=. ‘сие рдуц
п/|регулируемой Вид тарифа | Год |1 2 полугодие

||И 13,0 кг/ ирова
п|организации полугодие 2,5 7,0|13,0 2 ННыЙ

| кг/|кг/с|кг/ ом
.

ем?|м2 см? пар.

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
° Население

Олдноставочн
ый, руб.ЛГкал,|2021|1912,23!|2103,45 2 - - - - -

с НДС* .

ООО «Инвест
|.

2022|2103,45|2217,04 **|- - - - -

нерго» . Одноставочн.Нее1.|Ивановский | ый, руб.Гкал,| 2023’ 2460,91 *** О В ПВ
Подвязновски облагается Я ВВ вй) 2024 2460,91 2 798,05 - - | - ин -

Одноставочн | -
|

ый, руб./Гкал,|2025|2798,05 3| 3184,18 4 О - - -

с НДС*
Примечания:
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения

Подвязновского с.п., с использованием имущества по концессионному соглашению от 01.12.2017 №6.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога.

на добавленную стоимость. (> т3. В соответствии. ‚с.Главой.26,2,части 2 НК;РФ. организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии счастью1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2022г. ис 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика,

связанныес исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая). | ,

** Тариф действует по 30 ноября 2022г. включительно.
*** Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действиес.1 декабря 2022г.
1 Тариф без учета НДС - 1 593,53 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС- 1 752,88 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС2 331,71 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС - 2 653,48 руб.Л`кал -

5
: .

нта энергетики и тарифое:.Приложение 3кпостановлению Депар
нта энергетики и тарифог:т пизановской облабти от19.12.2024№53-1716.`` Ивановской о

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики итарифое
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/6

Тарифына тенлоноситель

Вид теплоносителя
Вода Пар

Наименование
№ пт регулируемой Вид тарифа Год | 2 ] 2

организации полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплонобитель, поставляемый потребителям
_|Одноставочный, о -

руб./Гкал, без 2021 27,68 28,68 на -

НДС
ООО «Инвест
Энерго»

Одноставочный,
2022 34,42 36,00 * - _-

1.|(Ивановский м.р.|РУб-Ткал, НДС|2023 39,24 ++ - -

с. Подвязновский)|{8 облагается 2024 39,24 40,99 - -.
Одноставочный,|-—-2=4=-|:-- 4.
руб./Гкал, без 2025 34,16 37,92 - -

НДС

Примечания:
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения `

Подвязновского с.п., с использованием имущества по концессионному соглашению от 01.12.2017 №6.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему, налогообложения.и до 1января 2025г. использует право на.
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, ‘связанных в исчислениеми уплатойналога ^

на добавленную стоимость.
3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2022 г. и с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика,

связанныес исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

* Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
** Тариф, установленный на 2023 год, вводитсявдействиес 1 декабря 2022 г.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-т/10.

лы Приложение.1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

о Ивановской области от 21.06.2024 № 21-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулиру
Михалево Новоталицкого с.п., с исполь
№8-с. ..2 В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового код

организация применяет упрощенную систему
освобождение от исполнения обязанностей нал

ох РЕБЕР

на добавленную СТОИМОСТЬ.

3. В соответствии с Главой
налогообложения и, в соответствии © частью 1 статьи 17

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 2022 года, с 1: января 2025 г.
связанные с исчислениеми уплатой нал:

` установленнойв пункте 3 статьи

ий

* В 2024году тариф действуетс 21.06.2024.
** Выделяется в целях реализации пункта

(часть вторая).

зованием имущества по концессионному соглаше

Вода Отборный пар давлением|Остр
от

№
Наименование Е ры а ‚от 1,2 ‚т?ят регулируемой Вид тарифа |Год “|” 17 ПЖ до 2,5°| организации...|ооо |: полугодие" |` полугодие кт)

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочн
000 ый, руб./Ткал,

`3

21874 * . . - . :
«ИнвестЭнерго» (НДС не

2024|3218,7 3378,69

(от БМК с. облагается)
1. Михалево

. ЕЕ у ,..

№ Одноставочн -| 2025 3 046,66 |’ 3046,66 - - - - -

Ивановского ^ .
айона) ый, руб./Гкал,

р без НДС 2026|3013,49 3 013,49 - - - - -

Население
°

Одноставочн .

00 ый, руб./Гкал, о. . .
«ИнвестЭнерго» (НДС не.- ‚2024. _3 378,69 _ . -

2 (от БМК с. облагается)| НИо“| Одноставочн | 2025 - 3 655,99|- - |.|-

айона)
ый, руб./Гкал,

Р сНДС**|2026|3616,19|3616,19 - - - - -

Примечания:
емую деятельность в системе теплоснабжения с.

нию от 01.04.2022

екса Российской Федерации (НК РФ)
налогообложенияи до 1 января 2025 г. использует право на
огоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога

262 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
41 НК РФ (в ред. Федерального закона от.
‘исполняет обязанности налогоплательщика,.^

гой налогана добавленную стоимость, © использованием налоговойставки,
164части 2НК РФ,в размере 20%. К орет

б статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/10

_ Приложение 72к постановлению Департ нер
5 :

|

_ Ивановской области от

е тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр
давлением ыйи

№|Наименование от |. от7.0 Свыш Реду
> :

1,2|0т2,5 )

п/|регулируемой Вид тарифа|Год о|ото|© е|циро

п организации 1 полугодие|2 полугодие 2 5 иим 13,0|13,0! ванн

к 5 кг/ кг/|ый

ме см?|см?|пар

потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключенияу р
Население

Одноставоч
ный, вто С]Инь естЭнерго»

руб.ЛГкал,|2024|3217,42 * - -^ -

‚|СтБМКе. багатоВ|

. Михалево... = тис Е —
- = —

;

— —. - — — :|-
Ивановского 3378,69 1 - - - - - -

района)

Примечания:
1. ООО «ИнвестЭнерго» осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения с..

Михалево Новоталицкого с.п., с использованием имущества по концессионному ‘соглашению от 01.04.2022

№ 8-с.
2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатойнналога
на добавленную стоимость.

3. В соответствии с Главой: 26.2 части 2 НК РФ организация" применяет. ‘упрощенную“‚систему. :

налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального ‘закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), до 2022 года, с 1 января 2025 г. исполняет обязанности“ ‘налогоплательщика,
связанныес исчислением и уплатой налога,на. добавленную стоимость, с использованием. налоговойставки,
установленной в пункте 3 ‘статьи`164 части-2НК РФ,в размере 20%.

* В 2024 году тариф действуетс 21.06.2024.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

1 Тариф без учета НДС- 2 815,58 `руб/Гкал^^

рык НРБ 9 ВАТ